



Høringsuttalelse ang. ny skolestruktur VGS Innlandet

Østre Toten er en kommune som har en sterk idrettstradisjon med flere utøvere som har vært og er i toppen både nasjonalt og internasjonalt.

Lena Valle videregående skole har to paralleller med idrettsfag og tilbyr både topp- og breddeidrett. Idrettslinja gir elevene muligheten til å kombinere vanlig skolegang med satsing på sin idrettskarriere, uavhengig av nivå.

Det er god og stabil søkning til idrettsfag og de fleste elevene kommer fra Østre Toten, Vestre Toten og Gjøvik.

Ved å ha to paralleller med idrettsfag på Lena Valle VGS, får man et større og mer robust fagmiljø, og skolen kan tilby faget toppidrett i flere grener. Det gir unge idrettsutøvere muligheten til å ta utdanning samtidig som de kan satse på sin idrettskarriere. En splitting av idrettslinjene mellom to skoler vil gi et dårligere fagmiljø og et redusert tilbud til elevene.

Hvilke betydning vil det ha for Østre Toten og idrettsmiljøet i kommunen om den ene parallellen blir flyttet til Dokka?

Idrettslinja ved Lena Valle videregående skole har vist seg å være svært populær blant både elevene i Østre Toten og nabokommunene.

De fleste elevene på skolen kan bo hjemme samtidig som de tar utdanning og satser på sin idrett. Dette er med på å styrke idrettsmiljøet i kommunen og er en viktig faktor for å hindre frafall i en aldersgruppe der frafall er en stor utfordring (det samme gjelder for Vestre Toten og Gjøvik).

Erfaringsmessig prioriterer ungdom ofte skole framfor utdanningstilbud. Dette gjelder ikke idrettsutøvere med ambisjoner.

I dag ser vi at de med store ambisjoner i idretten velger den skolen der de får det beste tilbudet.

Hvis en parallell fra idrettslinja på Lena blir flyttet til Dokka, blir det færre tilbud innen toppidrett, kvaliteten kommer til å gå ned, og det blir færre skoleplasser. Dette vil føre til at flere elever i Østre Toten, Vestre Toten og Gjøvik vil velge privat toppidrettsgymnas og flytte ut av sine hjemkommuner.



Idrettslagene mister sine mest ambisiøse idrettsutøvere i alderstrinn der man allerede sliter med frafall. Den sportslige kvaliteten synker, det blir et dårligere tilbud for ungdommen som er igjen og faren for ytterligere frafall øker. Dette vil gjelde både lagidrett og individuell idrett.

Idrettsungdommen er med på å skape engasjement i de lokale idrettslagene. Vi har flere eksempler på tidligere elever fra idrettslinja som har blitt profesjonelle idrettsutøvere og satt Østre Toten på kartet. Dette vitner om god kvalitet på skolen.

Idrettsutøverne bidrar tilbake til sine idrettslag og stimulerer til økt rekruttering i alle aldersgrupper.

All form for positivt engasjement rundt lokale idrettslag gir større engasjement blant innbyggerne, noe som igjen fører til økt trivsel og livskvalitet i kommunen.

I lys av ovennevnte argumenter kan det konkluderes med at det er viktig for Østre Toten å ha to idrettslinjer ved Lena Valle videregående skole. De samme argumentene vil også gjelde for Vestre Toten og Gjøvik - 3 kommuner med til sammen 60.000 innbyggere.

Ved å beholde idrettslinjene på Lena Valle VGS slik de er i dag, vil det gi unge idrettsutøvere en forutsigbar og trygg fremtid. Det vil styrke idrettsmiljøet i kommunene og bidra til å skape suksessfulle idrettskarrierer.

Torhild Nordengen

Leder Østre Toten idrettsråd